

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Shyi Klint
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
08-578 295 48
shyi.klint@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2023-04-20

Sida
1 (2)
Diarienummer
2023/ASN 0073

Mottagare
Arbetsmarknad- och socialnämnden

Sammanställd patientsäkerhetsberättelse för vårdgivare i Tyresö kommun

Arbetsmarknad- och socialförvaltningens förslag till beslut till Arbetsmarknad- och socialnämnden

Informationen noteras

Shyi Klint
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Beskrivning av ärendet

Samtliga vård- och omsorgsboenden i kommunen har upprättat och lämnat in en patientsäkerhetsberättelse till Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), i enlighet med Patientsäkerhetslagen (HSLF-FS 2016:40), 7 kap 1 §. Det finns också patientsäkerhetsberättelse upprättad för hälso- och sjukvårdsteamet i kommunens regi, vilka utför insatser i LSS-verksamheter och socialpsykiatri.

MAS har sammanställt verksamheternas patientsäkerhetsberättelser och beskrivit hur kommunen arbetar med patientsäkerhet främst inom de områden där kommunen har ett hälso- och sjukvårdsansvar.

Resultat

Första kvartalet under år 2022 pågick Covid-19-pandemin där målsättningen har varit att förhindra smittspridning genom olika insatser och åtgärder. Det rådde ett ansträngt bemanningsläge.

Tyresö kommun har fortsatt med att samverka tätt inom den egna organisationen och med verksamheterna i förvaltningarnas ansvarsområden,

samt med andra organisationer som läkarorganisationerna och Region Stockholm.

Kommunen har också under år 2022 fortsatt arbeta med att säkerställa följsamhet till hygienrutiner, hantering av skyddsmaterial samt kompetens genom handledning och utbildning, samt säkerställa personalresurser.

Flera statistiska resultat har försämrats som exempelvis hur lätt det är att få kontakt med sjuksköterska eller läkare, men det finns också områden där det har förbättrats som antalet patienter som får en riskbedömning kopplat till risk för undernäring, fall och trycksår. Detta kan delvis bero på att flera särskilda boenden för äldre har nya chefer, antingen för hälso- och sjukvården eller verksamhetschef.

Fyra lex Maria-utredningar inom kommunala hemsjukvårdens ansvarsområde har lett till anmälningar till IVO.

Inga klagomål har inkommit till Patientnämnden eller IVO.

Bedömning

MAS bedömer att verksamheterna behöver fortsätta arbeta med att förbättra patientsäkerheten genom avvikelserapportering som föregående år.

Verksamheterna behöver fortsätta att utveckla arbetet med att följa upp avvikelser för att förebygga risker och undvika att nya avvikelser inträffar.

Verksamheterna behöver fortsätta arbetet med att följa upp och förbättra följsamheten till basala hygienrutiner. Särskilt när det kommer till desinficering av händer innan vårdmoment.

Inom den palliativa vården finns fortsatta behov av utvecklingsarbete särskilt kring strukturerad smärtskattning med validerat smärtskattningsinstrument och munhälsobedömning i sista levnadsveckan.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte har genomförts.